Aynsons siue oculus.

Ecce iudicium et iusticiam non trahas me caluniantibus me. **S**uscipe seruum tuum in bonum: non calunniens me superbi. **O**culi mei defecerunt in salutare tuum: et in eloquium iusticie tue. **F**ac cum seruo tuo fumus modis tuis: et iustificatōes tuas doce me. **S**eruus tuus sum ego: da mihi intellectū ut sciam testimonia tua. **T**ips faciendi dñe: dissipauerunt legem tua. Ideo dilexi mādata tua lup aurum et topacio. **P**ropterea ad oia mādata tua dirigebar: omnē viae iniquā odio habui. **D**ehe: os ab ore.

Mirabilia testimonia tua dñe: ideo scrutata est ea anima mea. **D**eclaratio sermonū tuorum illuminat: et intellectū dat parvulus. **O**s meū apq; et attraxi spm: qz mādata tua desiderabam. **A**spice in me et miserere mei: fum iudicium diligentium nomen tuum. **G**ressus meos dirige fum eloquium tuum: et non dñet mei oīs iniusticia. **R**edime me a calunia hominum: et custodia mādata tua. **F**acie tuā illumina sup seruum tuum: et doce me iustificatōes tuas. **E**xistus aquarū deduxerunt oculi mei qz non custodierunt legē tuā. **I**ustice: iusticie.

Custus es dñe: et rectū iudicium tuum. **V**andalisti iusticiā testimonia tua: et veritatem tuā nimis. **T**abescere me fecit celus meus: qz oblitū sunt verba tua inimici mei. **I**gnitus eloquium tuum volemet: et seruus tuus dilerit illud. **A**dolescētulus sum ego et contemptus: iustificatōes tuas non sum oblitus. **J**usticia tua iusticia in eternum: et lex tua veritas. **T**ribulatio et angustia inuenierunt me: mādata tua meditatio mea est. **E**quitas testimonia tua in eternum: intellectū da mihi et viuam.

(Coph: vocatio)

Clamaui in toto corde meo exaudi me dñe: iustificatōes tuas requirā. **C**lamaui ad te salvum me fac: et custodia mādata tua. **P**reueni in maturitate et clamaui qz in verba tua susperavi. **P**reuenerunt oculi mei ad te diligulo ut meditarer elo-

quia tua. **T**ocem meam audi fum misericordia tuam dñe: et fum iudicium tuum viuifica me. **A**ppropinquaverunt perlequentes me iniquitatia lege autē tua longe facili sunt. **D**rope es tu domine: et omnes vie tue veritas. **I**n illo cognovi de testimonis tuis: quia in eternum fundasti ea. **R**es: capitū.

Vnde humilitate meam et eripe me: quia legē tuā non sum obatus. **I**ndica iudicium meū et redime me: prōpter eloquium tuum viuifica me. Longe a peccatoribus salus: qz iustificationes tuas non erquisierunt. **M**isericordie tue multe domine: fum iudicium tuum viuifica me. **N**unci qui psequuntur me et tribulat me: a testimonis tuis non declinavi. **V**idi prevaricantes et tabesceram: quia eloquia tua non custodierunt. **V**ide quoniam mādata tua dilexi domine: in misericordia tua viuifica me. **P**rincipium verborum tuorum veritas: in eternum omnia iustificie tue. **S**in: tentium.

Princlipes pleuriunt me gravis: et aerois suis formidavit cor meū. **L**etabor ego sup eloqua tua: sicut qui inuenit ipsa multa. **V**niquitatē odio habui et abominatus sum legem autem tuam dilexi. **S**epries in die laudem dñi ubi: sup iudicia iusticie tue. **P**ax multa diligentibus legē tuā: et non est illic scandalū. **E**xpectabā salutare tuum domine: et mādata tua dilexi. **C**ustodivit aia mea testimonia tua: et dilexit ea reiementer. **S**eruavi mādata tua et testimonia tua: quia omnes vie mee in conspectu tuo. **C**thau: signa.

Hippropinquet deprecatio mea in conspectu tuo dñe: iuxta eloquium tuum da mihi intellectū. **I**ntret postulatio mea in conspectu tuo: fum eloquium tuum eripe me. **C**rucibūt labia mea hymnū cū docueris me iustificatōes tuas. **P**ronūciabit lingua mea eloquium tuum: qz oīa mādata tua eicas. **F**iat man' tua ut saluet me: qm mādata tua elegi. **C**ōcupini salutare tuū dñe

Psalterium

xxv hebreos. ps. 123.

et lex tua meditatio mea est. Gliuet aia
mea et laudabit te: et iudicia tua adiuua-
bant me. Erravi sicut ovis que periret:
quere seruum tuum domine quia man-
data tua non sum oblitus. **A**lleluia.
Canticum graduum.

CXIX

Hoc dñm cū tribularer clamaui:
et exaudiuit me. Dñe libera ani-
mā meā a labijs iniquis et a lin-
guā dolosa. Quid tē tibi aut qd appo-
natur tibi: ad linguā dolosaz. Sagitte
potentis acute: cū cartonibus desolato-
ris. Deu mihi qz incolatus meus pro-
longatus est: habitu cū habitatibus
cedar: multum incola fuit anima mea.
Cum his qui oderunt pacem eram pa-
cificus: cū loquebar illis impugnabāt
me gratis. **Canticum graduum.**

CXX

Elevati oculos meos **CXX**
in montes: unde veniet auxiliū
mihi. Auxilium meū a dño qui
fecit celum et terrā. Non det in cōmoti-
onem pedem tuū: neqz dormitet qui cu-
stodit te. Ecce nō dormicabit neqz dor-
miet: qui custodit israel. Dñs custodit
te. dominus pfectio tua sup manū dxi-
teram tuam. Per diem sol non vret te
neqz luna p noctem. Dominus custo-
dit te ab omni malo: custodiat animā
tuam dñs. Dominus custodiat introi-
tum tuum et exitū tuum: ex hoc nunc et
vsqz in seculū. **Canticum graduum.**

CXXI

Ecclatius sum in his **CXXI**
que dicta sunt mihi: in domū
dñi ibimus. Sanctos erāt pe-
des nři: in atrijs tuis hierusalē. Hieru-
salem que edificatur vt ciuitas: cuius
participatio eius in idipsum. Illic enī
ascenderūt tribi tribus dñi testimoniū
israel: ad cōfittenduz noī dñi. Quia illic
sederunt sedes in iudicio: sedes sup dñ-
mū dñi. Rogate que ad pacem sunt
hierusalē: et abundantia diligentibz te.
Fiat par in virtute tua et abundantia in
tribi tuis. Propter fratres meos et
primos meos: loquebar pacem de te.
Propter domū dñi dei nři: que si bo-
na tibi. **Canticum graduum** **CXXII**

Habue leuati oculos meos: qui
habitatis in celis. Ecce sicut ocu-
li seruoz: in manibz dñoy suoz
Sicut oculi ancille in manibz dñe sue:
ita oculi nři ad dñm dñm nřm donec mi-
seratur nři. Misere nři dñe miserere
nři: qz multū repleti sumus respectō.
Quia multū repleta est aia nostra: ob
probiū abundantibz et respectio super-
bis. **Canticum graduum.** **CXXIII**

Dicitur qz dñs erat in nobis dicat
nūc israel nisi quia dñs erat in
nobis. Cū exurerent hoies in
nos: forte viuos degluttissent nos. Cū
irascetur furor eorum in nos: forsitan
aqua absorbuisset nos. Torrentem per
transiuit anima nřa: forsitan ptransi-
set anima nostra aquam intolerabilem
Dñdictus dominus qui non dedit nos
in captionem dentibus eorum. Anima
nostra sicut passer erepta est: de laqueo
renantiū. Laqueus cōtritus est: et nos
literati sumus. Adiutorium nřm in no-
mine dñi: qui fecit celum et terram:
Canticum graduum. **CXXIV**

Qui fidunt in dño sicut mons
zion: non cōmouebitur in eter-
nūqz hīcat in hierusalē. Mons
tes in circūtu eius: et dñs in circūtu
populi sui ex hoc nūc et vsqz in seculum.
Quia nō relinquit dñs virgā peccato-
rum sup sortē iustoz: vt nō extendat iū-
sti ad iniquitatē manus suas. Benefac-
dñe: bonis et rectis corde. Declinantes
aut in obligatōes adducet dñs cū ope-
rancibus iniquitatem: pax sup israel.
Canticum graduum. **CXXV**

Habuerēdo dñs captiuitatē si-
on: facti sumus sicut consolati.
Tunc repletū est gaudio os no-
strū et lingua nřa in exaltatōne. Tunc di-
cent inter gentes: magnificavit dñs fa-
cere cū eis. Magnificavit dñs facere no-
biscū: facti sumus letantes. Cōtierere
dñe captiuitatē nřam sicut torrens in
austo. Qui seminant in lachrymis: in
exultatōe metent. Euntes ibant et fle-
bant; mittētes semina sua. Venientes

autem venient cum exultatione: portantes manipulos suos. **Canticum graduum salomonis.**

CXXVI

Domi nūs edificauerūt qui edificat eam. Nisi dñs custodierit ciuitatem: fructus vigilat qui custodit eam. Viam est vobis ante lucem surgere: surgite postq; sederitis qui manducatis pane doloris. Cū dederit dilectis suis somnū: ecce hereditas dñi: filii merces fructus ventris. Sicut sagitte in manu potentis: ita filii excusioꝝ. Hūs vir qui implevit desiderium suū ex ipis: non profunderet cū loqueretur inimicis suis in porta. **Canticum graduum.**

CXXVII

Beatū oes qui timent dñm: qui ambulat in vijs eius. Alares manū tuarū qz māducabis: beatū es & bñ tibi erit. Vix tua sicut vitis abundās: in laterib; domus tue. Filiū tui sicut nouelle olivariū in circūitu mense tue. Ecce sic bñdicetur hō: qui timet dñm. Bñdicat tibi dñs ex sion: et videas lona hierusalē omnib; dieb; vi te tue. Et videas filios filioꝝ tuorū: pacem sup israel. **Canticum graduum.**

CXXVIII

Sepe expugnaue rūt me a iuuentute mea: dicat nunc israel. Sepe expugnauerunt me a iuuentute mea: etenī non potuerunt mihi. Supradorsum meū fabriquerunt peccatoꝝ: plongauerunt iniquitatem iuam. Dñs iustus concidet ceruices peccatoꝝ: confundātur et reuertantur retrosum offies qui oderunt sion. Fiant sicut fenum tectorū: quod priusq; euellatur exaruit. De quo non implebit manū suam qui metet: & finum suū qui manipulos colliget. Et nō dixerūt qui preterib; benedicō domini super vos: benediximus vobis in nomine dñi. **Canticum graduum.**

CXXIX

Domini ad te dñe: dñe exaudi vocem meam. Fiant aures tue intendentis: in vocem deprecatioꝝ mee. Si iniquitates obseruaueris dñe: dñe

quis sustinebit. Quia apud te propiciatio est: et ppter legem tuam sustinui te domine. H̄ustinuit anima mes in reb; eius speravit anima mea in domino. A custodia matutina usq; ad noctē: sparet israel in domino. Quia apud dñm misericordia: et copiosa apud eū redemptio. Et ipse redimet israel ex omnibus iniquitatibus eius. **Canticum graduum.**

CXXXI

Dñe nō est exaltatū cor mei: neq; elati sunt oculi mei. Neq; ambulauit in magnis: neq; in mirabilib; sup me. Si nō hūsiter sentiesbam: sed exaltaui aiam meam. Sicut ablactatus est super mātre suam: ita retributio in aiam meā. Esperet israel in domino: ex hoc nunc et usq; in seculum. **Canticum graduum.**

CXXXI

Memento dñe dauid: rois manus studinis eius. Sicut iurauit dño: rotū vovit deo iacob. Si introiero in tabernaculū domus meis: si ascēdero in lectū strati mei. Si dedero somnū oculis meis: et palpebris meis dormitionē. Et requie tib; meis donec inueniam locū domino: tabernaculū deo iacob. Ecce audiūmus eā in effrata: inuenimus eam in campis filiū. Introibimus in tabernaculū eius: adorabimus in loco vbi steterūt pedes eius. Surge domine in requie tuā: tu et arca sacrificatioꝝ tue. Sacerdotes tui induantur iusticia: et sancti tui exultent. Propter dauid seruum tuū: non auertas faciem christi tui. Jurauit dominus dauid veritatem et non frustrabitur eum: de fructu ventris cui ponas sup sedem tuam. Si custodierint filii tui testamentum meum: et testimonia mea hec que docebo eos. Et filii eorum usq; in seculum sedebunt super sedem tuam. Quoniam elegit dominus sion elegit eam in habitationem sibi. Decquires mea in seculū seculū: hic hababo quoniam elegi eam. Videlicet eius benedicens benedicāt: pauperes eius saturabo panibus. Sacerdotes eius

Psalterium

induam salutari: et sanctie eius exultatio
ne exultabunt. Illuc pducam cornu da
uid: paraui lucernam christo meo Inimi
cos eius induam confusione: sup ipsum
autem effloreat sanctificatio mea.

Canticum graduum. CXXXII
Ecce quod bonum et quod iocundum ha
bitare fratres in vnuz. Hic
tunguentum in capite: quod descen
dit in barbam barbam aaron. Quod des
cendit in oram vestimenti eius: sicut ros
hermon qui descendit in montem sion
Quoniam illic mandauit dominus benedic
tionem et vitam usque in seculum.

Canticum graduum. CXXXIII
Ecce nunc benedicte domino: oes ser
ui domini. Qui statis in domo domini
in atrijs domus dei nostri. In no
ctibus extollite manus vestras in san
cta: et benedicte domino. Benedicat tu
bi dominus ex sion: qui fecit celum et
terram. Alleluia. CXXXIII

Laudate nomen domini: laudate ser
ui domini. Qui statis in domo
domini: in atrijs domus dei nostri.
Laudate dominum quia bonus dominus: psallite
nomini eius quoniam suaue est. Quoniam iacob
elegit sibi dominus in possessione sibi.
Quia ego cognoui quod magnus est dominus
et deus noster per omnibus dominis. Omnia
quecumque voluit dominus fecit in celo
et in terra: in mari et in omnibus abyssis
Producens nubes ab extremo terre:
fulgura in pluviam fecit. Qui produ
cit ventos de thesauris suis: qui percussit
primogenita egypci ab homine usque ad
pecus. Et misit signa et prodigia in me
dio tui egypte: in pharaonem et in oes
seruos eius. Qui percussit gentes mul
tas: et occidit reges fortis. Con regem
amorreorum et regem basan: et
omnia regna chanaan. Et dedit terras
eorum hereditatem: hereditatem israel
populo suo. Domine nomen tuum in
eternum domine memoriale tuum in
generatione et generationem. Quia
iudicabit dominus populus suum et in
seruis suis deprecabitur. Simulacra

gentium argenteum et aurum: opera ma
nuum hominum. Os habent et non lo
quentur: oculos habent et non videbunt
Aures habent et non audient: neque enim
est spiritus in ore ipsorum. Similes il
lis sicut qui faciunt ea et omnes qui con
fidunt in eis. Domus israel benedicte domi
no: domus aaron benedicte domi
no. Domus levi benedicte domino. Bene
dictus dominus ex sion: qui habitat in
hiereusalem. Alleluia. Alleluia.

CXXXV Iux hebr. 136.

Confitemini domino quoniam
bonus: quoniam in seculo mis
ericordia eius. Confitemini deo
deorum: quoniam in eternum misericor
dia eius. Confitemini domino dominorum:
quoniam. Qui facit mirabilia magna
solus: quoniam. Qui fecit celos in intellectu
suum: quoniam. Qui firmauit terram super aquas:
quoniam. Qui fecit mirabilia magna: quoni
am. Solem in potestate diei: quoniam. Lu
nam et stellas in potestate noctis: quoniam.
Qui percussit egypci cum primogenitis
eorum: quoniam. Qui eduxit israel de medio eo
rum: quoniam. In manu potenti et brachio
excelso: quoniam. Qui diuisit mare rubrum:
in divisiones: quoniam. Et eduxit israel per
mediu eius: quoniam. Et excusuit pharaone
et virtute eius in mari rubro: quoniam.
Qui traduxit populum suum per desertum: quoniam.
Qui percussit reges magnos: quoniam. Et occi
dit reges fortis: quoniam. Deon regem am
orreorum: quoniam. Et regem basan:
quoniam. Et dedit terram eorum hereditatem:
quoniam. Hereditatem israel seruo suo: quoniam.
Qui in humilitate nostra memor fuit
nostris: quoniam. Et redemit nos ab inimicis
nostris: quoniam. Qui dat escam omni car
ni: quoniam. Confitemini deo celi: quoniam. Con
fitemini domino dominorum: quoniam
in eternum misericordia eius. Alle
luia. Psalmus dauid. CXXXVI

Tu flumia babylonis illic sedi
mus et fleuimus dum recordare
mur sion. In salicib in medio
cius suspendimus organa nostra. Quia illic

interrogauerūt nos qui captiuos duxerunt nos: verba cantionū. Et qui abduxerūt nos: hymnū cātate nobis de cātis cōfessione. Quō cātabimus cāticū dñi in terra aliena. Si oblitus tueri hierusalem: obliuioni tētē textera mea. Adhereat lingua mea fauicō meis: si nō memini nero tui. Si nō pposuero hierusalem: in principio leticie mee. Memor esto dñe filiorū edom: in die hierusalem. Qui dicunt exinanite exinanite: vscg ad fundamēntū in ea. Filla babylonis misera: brūs qui retribuet tibi retributionē tuam quā retribuisti nobis. Brūs qui te nebit: et allidet pūulos suos ad petram.

Psalmus ipsi dauid. **CXXXVII**

Quoniam tibi domine in toto corde meo: quoniam audisti oīa verba oris mei. In p̄spectu angelorū psallam tibi: adorato ad templū lancium tuū et confitelor nomini tuo. Super misericordia tua et veritate tua quoniam magnificasti super omne nōmen sanctum tuū. In quacunq; die in uocauero te exaudi me: multiplicabis in aīa mea virtutēz. Confiteantur tibi domine omnes reges terre: quia audierunt omnia verba oris tui. Et cantent in vīs domini: quoniam magna est gloria domini. Quoniam excelsus dominus et humilia respicit: et alta alonge cognoscit. Si ambulauero in medio tribulationis viuiscabis me: super iram inimicorum meorū extēndisti manū tuām: et saluū me fecit textera tua. Domini nūs retribuet pro me: domine misericordia tua in seculū: et opera manuum tuarum ne despicias. **In finem psalmus dauid.** **CXXXVIII**

Dñe pbasti me et cognouisti me: tu cognouisti sessionē mēā et resurrectionē meas. Intellexisti cogitatōes meas delonge: semitā meas et sūniculū meū inuestigasti. Et oīas vias meā puidisti: qz non est sermo in lingua meā. Ecce tu dñe cognouissi oīa ne uissima et antiqua: tu formasti me et p̄suisti sup me manū tuaz. Mirabilis

facta est scientia tua ex me: cōfortata est et nō potero ad eam. Quo ibo a spū tuo et quo a facie tua fugia. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sum p̄sero penas meas diluculo: et habitauero in extremis maris. Eteni illic manus tua deducet me: et tenebit me textera tua. Et dixi forsitan tenebre pculabunt me: et noī illuminatio mea in delichs meis. Quia tenebre nō obscurabitur a te et noī sic ut dies illuminabitur: sicut tenebre eius ita et lumen eius. Quia tu possedisti renes meos: suscepisti me de vtero matris mee. Confiteor tibi qm̄ terribiliter magnificatus es: mirabilia opa tua et aīa mea cognoscet nūmis. Nō est occultatū os meu a te qd̄ fecisti in occulto: et suba mea in inferiorib; terre. Imperfectum meu viderūt oculi tui: et in libro tuo oīes scribentur: dies formabūtur et nemo in eis. Mihi aut nūmis honorificati sunt amici tui deus: nūmis p̄sortatus est principatus eoz. Numerabo eos et sup arenā multiplicabūtur: exirexi et adhuc sum tecū. Si occideris deus peccatores: viri sanguinii reclinate a me. Quia dicitis in cogitatōe: accipiant in vanitate ciuitates suas. Nonne qui oderūt te dñe oderam et sup inimicos tuos tabescabā. Perfecto odio oderam illos: inimici facti sunt mihi. Proba me deus et scito cor meū: interroga me et cognosce semitas meas. Et vide si via iniquitatis in me est et deduc me in vita eterna. **In finē psalmus dauid.**

Eripe me dñe ab **CXXXIX** hoīe malo: a viro inīq eripe me. Qui cogitauerunt iniquitates in corde tota die p̄stituebāt prelia. Acuerunt linguas suas sicut serpentes. venenum aspidum sub labiis eoz. Lustodi me dñe de manu peccatoris: et ab hoīibus iniquis eripe me. Qui cogitauet supplācare gressus meos: abscondebit sup bi laqueū mihi. Et funes extenderunt in laqueū: aurta iter scandalū posuerūt mihi. Digi dñe deus meo es tu: exaudi

Psalterium

domine vocem deprecationis mee. Domine dñe virtus salutis mee: obubrasa super caput meum in die belli. Non tradas me dñe a desiderio meo peccatori: cogitauerunt contra me: ne derelinquas me ne forte eraltem. Caput circuitus eorum: labiorum labiorum ipsis operiet eos. Cadent super eos carloses: in ignem detinunt eos in miserijs non subsistent. Ulterior linguosus non dirigetur in terra viri in iustum mala capiet in interitu. Cognovi quia faciet dominus iudicium inopis: et vindictam pauperum. Veruntur iusti confitebuntur nomini tuo: et habebunt recti cum vultu tuo.

Psalmus dauid.

CXL.

Domine clamaui ad te exaudi me: intende vocem mee cum clamaui ero ad te. Dirigaf oratio mea sicut incensum in conspectu tuo: eleuatio manuum mearum sacrificii respertinuit. Non domine custodi ora mea: et ostium circumstantie labiorum meis. Non declines cor meum in verba malicie: ad excusandas excusationes in peccatis. Num hominibus opantibus iniquitate: et non comunicabo cum electis eorum. Corripet me iustus in misericordia et increpabit me: oleum ast peccatoris non impinguet caput meum. Quid adhuc et oratio mea in beneplacitis eorum: absorti sunt iuncti petre iudices eorum. Audient verba mea quoniam potuerunt sicut crassitudine terre erupta est super terram. Dissipata sunt ossa nostra secus infernum: quia ad te domine oculi mei: in te speravi non auferas animam meam. Custodi me a laqueo quem statuerunt mihi: et a scandalis operantium iniquitez. Cadet in retiaculo eius peccatores: singulariter sum ego donec transeam.

Intellectus dauid cum esset in spelunca. Oratio. 3^o hebreos. 19. 2. **CXLI.**

Doce mea ad dominum clamaui: vox mea ad dominum de peccatis sum. Effundo in conspectu eius orationem meam: et tribulationem meam ante ipsum pronuncio. In deficiendo ex me

spiri meum: et tu cognouisti semitas meas. In via hac qua ambulabam: absconderunt super laqueum mihi. Considerabam ad dexteram et videbam: et non erat qui cognosceret me. Heredit fuga a me: et non est qui requirat aiaz meam. Clamavi ad te domine dixi tu es spes mea: portio mea in terra uiuentium. Intende ad deprecationem meam quod humiliatus sum nimis. Libera me a plequentibus me: quia confortati sunt super me. Educ de custodia aiam meam ad confitendum nomini tuo: me expectat iusti donec retribuas mihi. **P**salmus dauid quando persequebatur eum filius suus absalon.

Domine exaudi orationem meam aurib[us] pape obsecrationem meam: an veritate tua

exaudi me in tua iusticia. Et non intres in iudicium cum seruo tuo: quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens. Quia persecutus est inimicus animam meam: humiliavit in terra vita meam. Collocavit me in obscuris sicut mortuos seculi: et anriatus est super me spiritus meus: in me turbatum est cor meum. Memor fui dierum antiquorum: meditatus sum in omnibus operibus tuis: in factis manuum tuarum meditabar. Expandi manus meas ad te: anima mea sicut terra sine aqua tibi. Velociter exaudi me domine: defectus spiritus meus. Non auertas faciem tuam a me: et similia ero descendenter in lacum. Auditam fac mihi mane misericordiam tuam: quia in te spirrai. Potam fac mihi viam in qua ambulem: quia ad te leuavi aiam meam. Eripe me de inimicis meis domine ad te confugi: doce me facere voluntatem tuam quia deus meus es tu. Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam: propter nomen tuum domine uiuifica bis me in equitate tua. Educes de tribulatione aiam meam: et in misericordia tua dispdes inimicos meos. Et perdes eos qui tribulant aiam meam: quoniam ego seruus tuus sum. **P**salmus dauid aduersus goliam. **CXLII.**

Benedictus dñs deus meus
qui docet manus meas ad p-
liū: et digitos meos ad bellū
Misericordia mea et refugium me-
um: susceptor meus et liberator meus.
Protector meus et in ipso speravi: q sub-
dit p̄lm meū sub me. **D**ñe quid est ho-
mo q̄z innocentia ei: aut filius homis quia
reputas eū? **H**omo vanitati filius sc̄us
est: dies eius sicut umbra p̄tereūt. **D**o-
mine inclina celos tuos et descende: tan-
ge mōres et fumigabūt. **F**ulgura chozu-
scationē et dissipabis eos: emittē sagit-
tas tuas et turbabis eos. **E**mitte ma-
nū tuā de alto: eripe me et libera me de
aquis multis: et de manu filior̄ alienor̄.
Quoz os locutū est vanitatē et dextera
eoz dextera iniqtatis. **D**eus cāticū no-
ū cantab̄ tibi: in psalterio decachordo
psallā tibi. **Q**ui das salutē regib̄ q̄ re-
demisti dauid seruū tuū: de gladio ma-
ligno eripe me. **E**t erue me de manu fi-
lior̄ alienor̄ quoz os locutū est vanita-
tem: et dextera eoz dextera iniqtatis.
Quoz filii sicut nouelle plantatōnes:
in iuuentute sua. **F**ilie eoz cōposite: cir-
cōrnate ut similitudo templi. **P**rom-
ptuaria eoz plena: seruūtātia ex hoc in il-
lud. **Q**ues eorum fetose abundātes in
gressib̄ suis: boues eoz crasse. **N**on est
ruina macerie neq; transitus: neq; cla-
mor in plateis eoz. **B**eatū dixerunt po-
pulū cui hec sunt: brūs p̄p̄s cuius dñs
deus eius. **L**audatio ip̄i dauid.
Alleph. **CXLIII**

Exaltabo te deus meus rex: et bñ-
dicā nomini tuo in seculū et in
seculū seculi. **B**eth **P**er fin-
gulos dies bñdicā tibi: et laudabo nomē
tuū in seculū et in seculū seculi. **G**ymel
Magnus dñs et laudabilis nimis et ma-
gni: udinis eius nō est finis. **D**eletb̄
Generatio et generatio laudabūt opera
tua: et potentia tuam p̄nunciabūt. **D**e
Magnificentiaz glorie sanctitatis tue
loquentur: et mirabilia tua narrabūt.
Glaū **E**t virtutē terribiliū tuoz dicēt
et magnitudinē tuam narrabunt. **Jai**

Memoriam abundātie suavitatis tue
eructabunt et iusticia tua exultabunt.
Beth **M**iserator et misericors dñs: pa-
ties et multū misericors. **T**het **S**ua
uis dñs vniuersis: et miseratōes eius
sup omnia opa eius. **I**oth **L**confite-
antur tibi dñe omnia opa tua: et sancti
tui benedicāt tibi. **C**aph **G**loriā regni
tui dicent: et potentia tuam loquentur.
Lamech **V**it notam faciat filijs homīm
potentiā tuam: et gloriam magnificen-
tiae regni tui. **N**em **R**egnū tuum re-
gnū oīm seculoꝝ: et dominatio tua in
omni generatōe et generatōe. **N**un
Fidelis dñs in omnib̄ verbis suis: et
sanctus in omnib̄ opibus suis. **S**an-
mech **A**lleuat dñs oēs qui corruīt: et
erigit oēs elisos. **A**in **O**culi oīm in
te sperant dñe: et tu das escam illoꝝ in
tpe oportuno. **P**le **A**peris tu manū
tuā: et imples omne animal bñdictōe.
Zadi **J**ustus dñs in omnib̄ vīs suis:
et sanctus in omnib̄ opib̄ suis. **C**aph
Drope est dñs omnib̄ inuocantib̄ eū
omnib̄ inuocantib̄ eum in veritate.
Res **C**oluntatē timentū se faciet: et
deprecationē eoz eraudiet: et saluos fa-
ciet eos. **S**in **C**ustodit dñs omnes
diligentes se: et oēs peccatores disdet.
Than **L**audationem dñi loquetur os
meū: et benedicat oīs caro nomini san-
cto eius: in seculum et in seculum secu-
li. **A**lleluia **heb. 12. 146.** **CXLV**

Dauda aia mea dñm: laudato do-
mino in vita mea: psallam deo
meo q̄zdiu fuero. **N**olite ɔfide-
re in principib̄: neq; in filijs homīm in q̄-
bus nō est salus. **E**xibit sp̄s eius et re-
uerteret in terrā suā. in illa die pibūt oēs
cogitatōes eoz. **B**utūs cuius deus iacob
adiutor ei: sp̄s eius in dño deo ipsius
qui fecit celū et terrā mare et oīa que in
eis sunt. **Q**ui custodit veritatē in seculū
lum: facit iudiciū iniuriā patiētib̄: dat
escam esuriētib̄. **D**ñs soluit ɔpeditos:
dñs illuminat cecos. **D**ñs erigit elisos
dominus diligit iustos. **D**ñs custodit
aduenias: pupillū et viduam suscipiet: et